

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                        | 当年度決算(A)     | 前年度決算(B)     | 増減(A)-(B)    |              |
|------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部                         | 介護保険事業収益               | 778,796,559  | 436,888,408  | 341,908,151  |              |
|                                    | 医療事業収益                 | 10,081,902   | 3,614,527    | 6,467,375    |              |
|                                    | その他の事業収益               | 0            | 2,050,000    | -2,050,000   |              |
|                                    | （何）事業収益                | 2,433,000    |              | 2,433,000    |              |
|                                    | 経常経費寄附金収益              | 0            | 205,839      | -205,839     |              |
|                                    | その他の収益                 | 0            |              | 0            |              |
|                                    | サービス活動収益計（1）           | 791,311,461  | 442,758,774  | 348,552,687  |              |
|                                    | 人件費                    | 532,619,331  | 378,255,030  | 154,364,301  |              |
|                                    | 事業費                    | 161,038,180  | 124,615,002  | 36,423,178   |              |
|                                    | 事務費                    | 91,557,644   | 72,473,144   | 19,084,500   |              |
| 減価償却費                              | 148,927,410            | 99,532,538   | 49,394,872   |              |              |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -21,496,220            | -12,926,940  | -8,569,280   |              |              |
| サービス活動費用計（2）                       | 912,646,345            | 661,948,774  | 250,697,571  |              |              |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）              | -121,334,884           | -219,190,000 | 97,855,116   |              |              |
| サービス活動外増減の部                        | 受取利息配当金収益              | 4,179        | 16,880       | -12,701      |              |
|                                    | その他のサービス活動外収益          | 3,739,343    | 2,297,964    | 1,441,379    |              |
|                                    | サービス活動外収益計（4）          | 3,743,522    | 2,314,844    | 1,428,678    |              |
|                                    | 支払利息                   | 12,228,667   | 8,815,631    | 3,413,036    |              |
|                                    | その他のサービス活動外費用          | 262,615      | 69,473       | 193,142      |              |
|                                    | サービス活動外費用計（5）          | 12,491,282   | 8,885,104    | 3,606,178    |              |
|                                    | サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -8,747,760   | -6,570,260   | -2,177,500   |              |
|                                    | 経常増減差額（7）=（3）+（6）      | -130,082,644 | -225,760,260 | 95,677,616   |              |
|                                    | 特別増減の部                 | 施設整備等補助金収益   | 638,898,816  | 497,190,000  | 141,708,816  |
|                                    |                        | 施設整備等寄附金収益   | 0            | 165,250,000  | -165,250,000 |
| 固定資産受贈額                            |                        | 0            | 290,000      | -290,000     |              |
| 特別収益計（8）                           |                        | 638,898,816  | 662,730,000  | -23,831,184  |              |
| 基本金組入額                             |                        | 0            | 165,250,000  | -165,250,000 |              |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     |                        | 638,898,816  | 497,190,000  | 141,708,816  |              |
| 災害損失                               |                        | 0            |              | 0            |              |
| 特別費用計（9）                           |                        | 638,898,816  | 662,440,000  | -23,541,184  |              |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）                 |                        | 0            | 290,000      | -290,000     |              |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）              |                        | -130,082,644 | -225,470,260 | 95,387,616   |              |
| 前期繰越活動増減差額（12）                     | 204,450,891            | 429,921,151  | -225,470,260 |              |              |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 74,368,247             | 204,450,891  | -130,082,644 |              |              |
| 基本金取崩額（14）                         | 0                      | 0            | 0            |              |              |
| その他の積立金取崩額（15）                     | 0                      | 0            | 0            |              |              |
| その他の積立金積立額（16）                     | 0                      | 0            | 0            |              |              |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 74,368,247             | 204,450,891  | -130,082,644 |              |              |